
www.topstone.cz 

Návod k údržbě a ošetření Systému TopStone® 

Záruční podmínky 

Vlastnosti systému TopStone® 
Dlouhá životnost, mrazuvzdornost, vodopropustnost, protiskluznost, povrch beze spár, dobrá tepelná vodivost, snadná 
tvarovatelnost, vysoká odolnost, nedochází ke kapilárnímu vzlínání, drenážní schopnost, odolnost vůči solím a ropným látkám, 
snadná údržba, ekologická nezávadnost. 

Základní charakteristiky Úroveň Třídy 

Pevnost v tlaku 16 Mpa C 16 

Pevnost v tahu za ohybu 6 Mpa F 6 

Odolnost v rázu 60 Nm IR 60 

Přídržnost 5,05 N/mm2 B 5,0 

Reakce na oheň Bfl --- 

Protiskluznost (za sucha – za 
mokra) 

Splňuje (≥0,5) dle ČSN 74 4505 --- 

 

Údržba a Metody čištění 
Interiér:  Údržba lze nejlépe srovnat s celoplošným čištěním klasických koberců, tzn. Týdně vysaji dle potřeby, případně 
očistím mokrou cestou vlhkým mopem a 1x ročně (nebo dle vlastní potřeby, nebo míry znečištění) vyčistím přístrojem na 
čištění koberců nebo párou. Nečistoty způsobené rozlitím tekutin nejlépe očistím teplou vodou a kartáčkem, příp. houbou. 
Ihned po ošetření vodou odsaji a způsob čištění opakuji dle potřeby. Popřípadě se použijí dle druhu povrchové úpravy povrchu 
prostředky pro pravidelné mytí podlah, prostředky pro impregnaci podlah (cca jednou za 3měsíce) dle doporučení výrobce. 
Exteriér: Pravidelná údržba mechanickým způsobem: smetákem, škrabkou s gumovou násadou, tlakovou vodou do 40°C, 
párou. V zimě udržuji povrch dřevěným nebo plastovým hrablem s gumovou násadou, frézou (neužívat s řetězy), chemicky 
udržuji a čistím běžnými čistícími prostředky, odolné skvrny můžu odstranit např. benzínem, acetonem. V zimním období 
můžu použít soli nebo roztoky solí. 

Ošetření systému TopStone® 
V případě poškození podlahy, jako je např. proražení, trhlina, hluboké rýhy, popálení apod. a při poškození jiného typu, je 
vhodné neodkladně o této skutečnosti informovat realizátora povrchu a rychlou opravou eliminovat rozsáhlejší defekty. 
V případě potřísnění podlahy chemikáliemi nad uvedené chemické zatížení musím ihned tyto chemikálie odstranit a povrch 
neutralizovat – při expozici je možná změna barvy a degradace povrchu. 
Povrch po určité době a zátěži může ztrácet lesk, kamínek (povrch) zmatní. Pro oživení lesku povrchu mohu využít produkt 
TopVital. Tento dle návodu aplikuji na povrch TopStone®. Prodloužím tak životnost povrchu a získám původní vzhled. U ploch 
občanské vybavenosti (veřejná koupaliště, wellnes centra, administrativní budovy, veřejná parkoviště, cyklostezky, hřiště, 
obslužné komunikace apod.), výrobce doporučuje vzhledem k větší zátěži povrchu a frekvenci pohybu po ploše provádět 
každých 12 měsíců (jakmile klimatické, nebo provozní podmínky dovolí) vyčistění celé plochy, kontrolu plochy a aplikaci 
revitalizačního nátěru, nebo ochranného nátěru určeného výrobcem na celou plochu, z důvodu obnovení lesku povrchu a 
prodloužení životnosti celého systému. Na tyto plochy výrobce dodává materiál za zvýhodněnou cenu, včetně služby vyčistění 
povrchu a následné aplikace revitalizačního nátěru, z důvodu zkvalitnění služeb k stávajícím zákazníkům, kterých si tímto 
vážíme. 

Záruční podmínky 
Povrch musí být používán ke stanovenému účelu. Nesmí být mimořádně mechanicky namáhán, úmyslně poškozován a 
neodborně ošetřován nevhodnými přípravky. Při pokládce povrchu musí být dodržen technologický postup stanovený 
výrobcem, tj. pokládka musí být provedena na podklad, který je pevný a soudržný. Složky pojiva musí být důkladně míseny 
v přesném poměru uvedeném na etiketě. Aplikační teploty: od +5°C do +35°C. Materiál TopStone® pokládat pouze na suchý 
nebo vlhký podklad s maximální zbytkovou vlhkostí do 4%. Dělení plochy, tzv. dilatování, zabezpečit vždy lištou. 
Záruka se nevztahuje zejména na vady vzniklé nesprávným nebo nevhodným užíváním, mechanickým poškozením, 
neodbornou manipulací a péčí, dále na vady mající původ ve skrytých vadách podkladních vrstev, utržení v podkladní vrstvě, 
poklesu (praskání) staveb (zpevněných ploch), nebo jejich částí způsobených vyšší mocí a z jiných důvodů, za které není 
prodávající odpovědný. Záruka se rovněž nevztahuje na běžné opotřebení, na mírné změny barevnosti způsobené UV zářením 
nebo použitím plniva různých šarží. 

Záruční doba 
24 měsíců na dodávku včetně pokládky povrchu firmou TOPSTONE nebo certifikovanou realizační firmou, obchodním 
partnerem, nebo dle smlouvy vymezenou jinou záruční dobou, po vzájemné dohodě obou smluvních stran.  

http://www.topstone.cz/

